
ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ МЕДИКО-СОЦИАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ» 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

«02» октября 2023 г. Санкт - Петербург 

«О проведении входного контроля уровня 

подготовленности обучающихся» 

№ 80-02-03/23 Р 

В соответствии с Поло.?1се1-1ием о внутрет-тей системе оценки качества образования 

в Часттюм образователыюм учре.ждении высшего образования «Санкт-Петербургский 

медико-социальный институт» 

ОБЯЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения входного контроля уровня подготовленности

обучающихся в соответствии с Приложением 1 к настоящему распоряжению; 

2. Создать комиссию по проведению входного контроля уровня 

подготовленности обучающихся по основным профессиональным образовательным 

программам высшего образования в составе: 

Громов П.В. - к.м.н., директор Частного учреждения здравоохранения 

«Клиническая больница «РЖД-Медицина» города Санкт-Петербурга»; 

Дробленков А.В. - д.м.н., профессор, заведующий кафедрой медико-

биологических дисциплин; 

Бландов Н.А. - к.х.н., доцент, заведующий кафедрой естественно-научных 

дисциплин им. профессора А.Г. Шлейкина; 

Фигурин И.С. - к.м.н., доцент, заведующий кафедрой организации 

здравоохранения и профилактической медицины; 

Юркова Е.А. - к.м.н., доцент, заведующий кафедрой нормальной и 

топографической анатомии; 

Варзин С.А.- д.м.н., доцент, заведующий кафедрой хирургических болезней 

№2; 

Лапотников В.А. д.м.н. профессор, заведующий кафедрой поликлинической 

терапии и пропедевтики; 

Зуева И.Б. - д.м.н., доцент, заведующий кафедрой внутренних болезней им. 

профессора Б.И. Шулутко; 

Быстров А.Г. - к.м.н., доцент, заведующий кафедрой ортопедической 

стоматологии; 

Тегза Н.В. - к.м.н., доцент, заведующий кафедрой клинической стоматологии; 

Иорданишвили А.К.- д.м.н., профессор, заведующий кафедрой 

хирургической стоматологии и челюстно-лицевой хирургии. 

3. Ответственным исполнителям:

3 .1 подготовить контрольные материалы для проведения входного контроля 

уровня подготовленности обучающихся; 

Исполнитель: 

Начальник Отдела контроля и качества 

С.М. Жукова 



4. Начальнику Отдела контроля и качества Жуковой С.М.:

4.1 провести входной контроль уровня подготовленности обучающихся в 

соответствии с Приложением 1; 

4.2 провести анализ результатов входного контроля уровня подготовленности 

обучающихся с целью определения степени сформированности части компетенций по 

предшествующим дисциплинам, изучение которых необходимо для успешного освоения 

указанной дисциплины, а также сопоставления результатов входного контроля, текущего 

контроля и промежуточной аттестации по изучаемой дисциплине; 

5. Декану Медицинского факультета Савватеевой О.П. обеспечить участие

студентов в прохождении входного контроля уровня подготовленности обучающихся; 

6. Начальнику Отдела информационных и наукоемких технологий Левченко Д.С.

осуществить техническое сопровождение входного контроля уровня подготовленности 

обучающихся; 

7. Контроль за исполнением Распоряжения оставляю за собой.

Ректор С.Б. Мальцев 



Приложение 1 

Дисциплина Ответственный учебная Срок проведения 
группа 

31.05.01. Лечебное дело 

Химия БландовА.Н. 201 -02.10.2023 13:10

202 -06.10.2023 13:10

203 -02.10.2023 15:00

Биология Дробленков А.В. 201 -24.10.2023 14:00

202 -06.10.2023 16:45

203 -05.10.2023 16:45

Нормальная физиология Дробленков А.В. 301 -13.10.2023 17:30

302 - 10.10.2023 16:00

303 -11.10.2023 10:55

Анатомия ЮрковаЕ.А. 301 -10.10.2023 16:45

302 -10.10.2023 16:00

303 -11.10.2023 10:55

Нормальная физиология Дробленков А.В. 304 -31.10.2023 15:00

306 -17.10.2023 16:00

308 -12.10.2023 16:45

Анатомия ЮрковаЕ.А. 304 - 12.10.2023 13:10

306 -09.10.2023 18:30

308 - 23.10.2023 16:45

Общая хирургия Варзин С.А. 401 -12.10.2023 12:00

402 - 28.10.2023 13:10

403 -18.10.2023 13:10

Пропедевтика внутренних Лапотников В.А. 401 -03.10.2023 16:00
болезней 402 -31.10.2023 16:45

403 -13.10.2023 13:10

Фармакология Зуева И.Б. 401 -12.10.2023 12:00

402 -28.10.2023 13:10

403 -18.10.2023 13:10

Общая хирургия Варзин С.А. 404 -06.10.2023 10:00

406 -07.10.2023 10:55

Пропедевтика внутренних Лапотников В.А. 404 -04.10.2023 10:00
болезней 406 -03.11.2023 10:55

Фармакология Зуева И.Б. 404 -06.10.2023 10:00

406 -07.10.2023 10:55

Общая хирургия Варзин С.А. 409 -18.10.2023 12:30

Пропедевтика внутренних Лапотников В.А. 409 -30.10.2023 12:30
болезней 

Фармакология ЗуеваИ.Б. 409 -09.10.2023 12:30



Факультетская терапия, ЗуеваИ.Б. 501 -17.10.2023 16:45
профессиональные болезни 503 -03.10.2023 15:00

Факультетская хирургия Мирошников Б.И. 501 -21.10.2023 10:55

503 -03.10.2023 15:00

Акушерство и гинекология Линде В.А. 501 -17.10.2023 16:45

503 -10.10.2023 15:00

Факультетская терапия, ЗуеваИ.Б. 504 -03.10.2023 18:15
профессиональные болезни 506 -17.10.2023 15:00

Факультетская хирургия Мирошников Б.И. 504 -03.10.2023 18:15

506 -05.10.2023 15:00

Акушерство и гинекология Линде В.А. 504 -16.10.2023 10:55

506 -05.10.2023 15:00

Факультетская терапия ЗуеваИ.Б. 509 -07.10.2023 14:50

Факультетская хирургия Галкина Н.В. 509 - 07.10.2023 14:50

Акушерство и гинекология Маржевская А.М. 509 - 01.11.2023 16:45

Фармакология Зуева И.Б. 601 -30.10.2023 16:45

Безопасность Фигурин И.С. 601 -12.10.2023 10:55
жизнедеятельности 

Фармакология ЗуеваИ.Б. 604 -06.10.2023 10:55

606 -20.10.2023 10:55

31. 05. 03 Стоматология

Химия Бландов А.Н. 221 -05.10.2023 13:10

222 -11.10.2023 13:10

223 -16.10.2023 16:00

225 -27.10.2023 16:45

Биология Дробленков А.В. 221 -16.10.2023 15:00

222 -13.10.2023 17:45

223 -01.11.2023 15:00

225 - 13.10.2023 16:45

Пропедевтика Быстров А.Г. 321 -05.10.2023 12:30
стоматологических 323 -17.10.2023 11:45

заболеваний 
325 -10.10.2023 15:30

327 - 31.10.2023 16:00

Анатомия человека- ЮрковаЕ.А. 321 -26.10.2023 10:55
анатомия головы и шеи 323 - 17.10.2023 11 :45

325 -13.10.2023 10:55

327 -25.10.2023 15:00

Стоматологическое Быстров А.Г. 321 -14.10.2023 16:40
материаловедение 323 -14.10.2023 12:30

325 -13.10.2023 12:30

327 -27.10.2023 10:55

Пропедевтика Быстров А.Г. 324 -26.10.2023 15:00
стоматологических 326 -24.10.2023 10:55

заболеваний 



328 -26.10.2023 09:00

Анатомия человека- ЮрковаЕ.А. 324 -28.10.2023 15:00

анатомия головы и шеи 326 - 24.10.2023 13:10

328 -17.10.2023 10:55

Стоматологическое Быстров А.Г. 324 -02.11.2023 10:55

материаловедение 326 -30.10.2023 10:55

328 -23.10.2023 13:10

Кариесология и заболевание Тегза Н.В. 421 -31.10.2023 12:30

твердых тканей зубов 423 -28.10.2023 16:35

425 -18.10.2023 16:40

Зубопротезирование Быстров А.Г. 421 -21.10.2023 16:40

(простое протезирование) 423 - 12.10.2023 14:00

425 -31.10.2023 10:55

Фармакология Зуева И.Б. 421 -16.10.2023 12:30

423 -10.10.2023 13:10

425 -12.10.2023 15:00

Кариесология и заболевание Тегза Н.В. 424 -01.11.2023 13:10

твердых тканей зубов 426 -30.10.2023 18:00

Зубопротезирование Быстров А.Г. 424 -18.10.2023 10:55

( простое протезирование) 426 -18.10.2023 09:00

Фармакология ЗуеваИ.Б. 424 -30.10.2023 18:30

426 -14.10.2023 18:30

Заболевание головы и шеи Иорданишвили А.К. 521 -03.10.2023 10:55

522 -05.10.2023 10:55

523 - 16.10.2023 13:10

527 -09.10.2023 10:55

Протезирование при полном Быстров А.Г. 521 -04.10.2023 15:00

отсутствии зубов 522 -19.10.2023 10:55

523 -21.10.2023 17: 15

527 -10.10.2023 10:55

Заболевание головы и шеи Иорданишвили А.К. 524 -18.10.2023 12:30 


